PREFEITURA MUNICIPAL DESC:::>r-1 <:=C:::>I'ISELI--IC:::>
C:UIDANDC> DA NC>SSA GENTE

LEI N° 1.637/2014.

"Autoriza a doação de terreno pelo Município de
Bom Conselho ao Estado de Pernambuco,
destinado à construção de instalações de uma
Escola Técnica neste Município. "

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de Pernambuco, no
uso das atribuições que o cargo lhe confere, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e
eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a proceder à doação gratuita do
imóvel sem edificações (terreno), medindo 40m X 150m, totalizando uma área de 6.000m2

(seis mil metros quadrados), situado no Sítio Boa Vontade, neste Município, ao Governo do
Estado de Pernambuco, incorporando-se ao imóvel cuja doação fora autorizada pela Lei
Municipal na 1.537/2012.

Art. 2°. O terreno previsto no art. 1° desta Lei é destinado à construção de instalações de
uma Escola Técnica no Município de Bom Conselho, com recursos do Governo do Estado de
Pernambuco.

Art. 3°. O imóvel descrito no art. 10 desta Lei não poderá ser objeto de destinação
diversa daquela prevista no art. 20, sob pena de reversão do bem ao patrimônio público do
Município de Bom Conselho.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Palácio Municipal Cel. José Abílio de A. Ávila, 30 de dezembro 2014.

Vieira

LuisHenriWre~~tos
Secretário de Governo e Articulação Institucional

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e inciso
XXVII do art. 91 da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I alínea "b" da
Constituição do Estado, que a presente Lei foi publicada no quadro de
avisos da Prefeitura em 30 de dezembro de 2014.

Rua Vidal de Negreiros, 43 - Centro - CEP: 55.330-000 - Bom Conselho/PE I CNPJ n? 11.285.954/0001-04
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/51-20230215124522.pdf
assinado por: idU

ser 83

http:///www.bomconselho.pe.gov.br